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Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) 
z dnia 21.07.2020r. w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest remont nawierzchni 
placu postojowego w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury 

 

 

Pytanie 1 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu wzoru umowy par.15 pkt 7 zdanie drugie. Czy oznacza to, że 

Zamawiający może zwiększyć zakres robót lub zamienić np. kostkę betonową na kostkę 

kamienną w ramach ryczałtowej ceny ofertowej? 

Odpowiedź: 

W związku z powyższym pytaniem zamawiający wykreśla zdanie drugie w par. 15 ust 7 

projektu umowy. Ujednolicona wersja projektu umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z kruszyw łamanych betonowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania podbudowy z kruszyw łamanych betonowych. 

Pytanie 3 

Czy materiały rozbiórkowe należą do Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Tak, materiały rozbiórkowe należą do Wykonawcy. 

Pytanie 4 

Czy ława pod krawężniki betonowe to ława z betonu C12/15? 

Odpowiedź: 

Tak, ława pod krawężniki betonowe to ława z betonu C12/15. 

Pytanie 5 

W OPZ jest napisane, że Wykonawca przed przystąpieniem do robót rozbiórkowych ma 

wykonać urządzenia do usuwania z budynków materiałów z rozbiórki. Prosimy o wyjaśnienia. 

Odpowiedź: 

Powyższe zdanie należy rozumieć w ten sposób, że Wykonawca powinien przewidzieć 

konieczność zastosowania na etapie realizacji prac ścianek ochronnych bądź innych 

rozwiązań, które będą stanowiły zabezpieczenie sąsiadujących z placem postojowym 

budynków przed uszkodzeniami mogącymi powstać w trakcie realizacji zamówienia,  

w szczególności w czasie załadunku i wywozu materiałów z rozbiórki. 

 



Pytanie 6 

Na wjazdach od ul. Wspólnej i ul. Hożej znajdują się szlabany. Prosimy o informację,  

czy należy je pozostawić, czy zdemontować i ponownie zamontować? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje demontażu szlabanów. Należy je pozostawić w obecnej 

lokalizacji. 

Pytanie 7 

Od ul. Wspólnej w miejscu rozbieranych chodników jest ustawiona „Budka strażnika”. Prosimy 

o informację czy należy ją pozostawić, czy zdemontować i odwieźć we wskazane miejsce? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamierza w najbliższym czasie przeprowadzić modernizację systemu kontroli 

dostępu znajdującego się na terenie placu postojowego, zmierzającego do usunięcia  

z nieruchomości ww. budki. Jeżeli jednak w momencie rozpoczęcia robót będących 

przedmiotem niniejszego zamówienia pomieszczenie którego dotyczy pytanie nie zostanie 

usunięte, wykonawca będzie zobowiązany przenieść budkę strażnika we wskazane przez 

Zamawiającego miejsce, na terenie Ministerstwa Infrastruktury. 

Pytanie 8 

Prosimy o informację gdzie jest odprowadzana woda rynnami z dachu? 

Odpowiedź: 

Woda z dachu odprowadzana jest do kanalizacji ogólnospławnej. 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ. 

 

 

 

 

 

 

Zał. 1 – ujednolicony projekt umowy. 


